
Башкортостан РеспубдикаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы

453200, Ишембай кадаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан 
Совет муници иального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, tap. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28,4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН третьего созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

«Об утверждении Дополнительного соглашения между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан и сельского поселения Макаровский сельсовет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о 

передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики 
Башкортостан от 30 октября 2014г. «О внесении изменений в Закон Республики 
Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

Утвердить Дополнительное соглашение между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому 
поселению части полномочий муниципального района Ишимбайский район

дорожной деятельности (прилагается).

/

О.М.Агафоной

№ Зф //

Республики Башко

Председатель 

г. Ишимбай

«/<£» aSwcrvui

опросу



‘И;

Башкортостан Республика!™
Ишембай районы муниципаль районы 

Матсар ауыл Советы 
ауыл билэмэИе Советы 

У?эк урамы,д.28. Макар ауылы,
Ишембай районы, 453232 

тел/факс (34794) 73-5-41, makarsp@ rambler.

Совет сельского поселения 
Макаровский сельсовет 
муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан 
улица Центральная, д.28, с.Макарово 

Ишимбайский район, 453232 
тел/факс (34794) 73-5-41, makarsp@ rambler.ru

ТСАРАР РЕШ ЕНИЕ

« Об утверждении Дополнительного соглашения между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального.района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому поселению части 
полномочий муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 30 
октября 2014г. «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О 
местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Совет сельского поселения 
Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан

РЕШ ИЛ:

Утвердить Дополнительное соглашение между органами местного 
самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому 
поселению части полномочий муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по вопросу дорожной деятельности (прилагается).

Глава сельского поселения

А.Ф.Рахимов

№ 54/164

Макаровский сельсовет 
муниципального района 
Ишимбайский район 
Республики Башкортоста

с.Макарово 
« 25 » мая 2015 года а вТ



€

Дополнительное соглашение 
к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального

района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан и сельского поселения Макаровский сельсовет муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче сельскому
поселению части полномочий 

муниципального района 
с.Макарово « 25 » мая 2015 года

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, 
именуемый в дальнейшем Район, в лице председателя Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан Агафонова Олега Михайловича, 
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения 
Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан, именуемый в дальнейшем Поселение, в лице главы сельского поселения 
Макаровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан Рахимова Амира Фатахитдиновича, действующего на основании Устава, 
с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о 
нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от «10» декабря 2014 года № 44/114 следующие 
изменения:

1.1. Пункты 1.2., 1.3. считать соответственно пунктами 1.3.,1.2.
1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Указанные в статье 1.2. настоящего Соглашения полномочия передаются на 
год».

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным 
соглашением, действуют условия Соглашения от «10» декабря 2014 года 
№ 44/114

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 
.имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Совет муниципального района Совет сельского поселения
Ишимбайский район Макаровский сельсовет
Республики Башкортостан муниципального района

Ишимбайский район 
Р е с п у б л и ки Б аш ко рто стан


